
gemeinsam erfolgreich durch System – 

und Konzeptleistungen

 



ETT-Basic

▪ Varianten: Zwischen 8, 16, 32, 64 Fächer

▪ Ebenen: zwischen 4 und 16 Ebenen

▪ Einfache Anwendung und Befüllung

▪ Anbindung weiterer Ergänzungsmodule durch plug and play

▪ RFID-Scanner und/oder 2D Barcodescanner optional nachrüstbar

▪ Keine Lizenz- und Wartungskosten

▪ Bereitstellung über E/D/E Logistik seit 11.2021 / Lieferzeit 1-2 Tage 

Unterschiedliche Fächergrößen und 

Varianten kombinierbar



Hardware Spezifikation

▪ Varianten: Master- und n-Ergänzungsmodule

▪ Maße in mm (H x B x T): 2000 x 600 x 600

▪ Gewicht: 120 kg 

▪ Zuladung: 180 kg 

▪ Anschluss: Flachbandstecker

▪ Wartungsfreie Hardware

▪ Einzelfachentnahme

▪ Corporate Design möglich



Fachkonfigurationen/Systemspezifikation 

Fachtyp A

Fachtyp B

Fachtyp E

Fachtyp D

Fachtyp C

Reihe

Fachtyp
Anzahl der Fächer in 

einer Reihe
Rastereinheiten Höhe / mm Breite / mm

Einlagerungsbreite 

max / mm
Fachtiefe / mm

A 4 1 90 133 104,5 610

B 4 2 200 133 104,5 610

C 2 1 90 269 239 610

D 2 2 200 269 239 610

E 2 4 420 269 239 610



Sustainability Consultant 

& Lieferantenmanagement 

Ihre Ansprechpartner

Leitung

Frank Düringer

Tel.: +49 202 6096-1341

mobil: +49 151 12115970

Email: frank.dueringer@ede.de

Arian Dibrani

Tel.: +49 202 6096-1355

Email: arian.dibrani@ede.de

Christian Wiese 

Tel.: +49 202 6096-6247

mobil: +49 151 58219470

Email: christian.wiese@ede.de

Vertrieb

Mike Düringer

Tel.: +49 202 6096-1390

Mobil: +49 151 0622119

Email: mike.dueringer@ede.de

Lieferantenmanagement 

Entwicklung & Support

Colin Rupprath

Tel.: +49 202 6096-601

mobil: +49 151 21963674

Email: colin.rupprath@ede.de

Projektmanagement 

& Organisation

Viola Mensendiek

Tel.: +49 202 6096-3926

Email: viola.mensendiek@ede.de

Marius Fränz 

Tel.: +49 202 6096-4623

mobil: +49 151 26632886

Email: marius.fraenz@ede.de

Christina Skock

Tel.: +49 202 6096-1272

mobil: +49 151 46463340

Email: christina.skock@ede.de

Consulting & Analytik

Metin Sayin

Tel.: +49 202 6096-4683

mobil: +49 159 04357206

Email: metin.sayin@ede.de

Lukas Mainka

Tel.: +49 202 6096-6258

Email: lukas.mainka@ede.de
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